НЕДВИЖИМОСТЬ ДЛЯ БИЗНЕСА
businessrealty.ru

Оглавление

Печать

Версия для печати

                   ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГН 2.1.6.2556-09

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РФ

                          19 октября 2009 г.
                                 N 68

                                 (Д)

     В  соответствии  с  Федеральным  законом от 30.03.1999 N 52-ФЗ "О
санитарно-эпидемиологическом    благополучии    населения"   (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1
(ч.  I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 35,
ст.  3607;  2005,  N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. I), ст.
5498;  2007, N 1 (ч. I), ст. 21, 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N
49,  ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N 29, ст. 3418; N 30 (ч. II), ст.
3616;  N  44,  ст.  4984;  N 52 (ч. I), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17) и
Постановлением  Правительства Российской Федерации от 24.07.2000 N 554
"Об        утверждении        Положения        о       государственной
санитарно-эпидемиологической службе Российской Федерации и Положения о
государственном  санитарно-эпидемиологическом  нормировании" (Собрание
законодательства  Российской  Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N
8, ст. 663; N 47, ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953) постановляю:
     1.    Утвердить    гигиенический    норматив   ГН   2.1.6.2556-09
"Ориентировочный     безопасный     уровень     воздействия     (ОБУВ)
2-хлорвиниларсиноксида   (оксида   люизита)   в   атмосферном  воздухе
населенных мест" (приложение).
     2.  Ввести в действие гигиенический норматив ГН 2.1.6.2556-09 с 1
декабря 2009 г.

                                                         Г.Г. ОНИЩЕНКО
19 октября 2009 г.
N 68

Зарегистрировано в Министерстве юстиции РФ
13 ноября 2009 г.
N 15227

                                                            Приложение

                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
                                                        Постановлением
                                             Главного государственного
                                                     санитарного врача

http://businessrealty.ru/
http://businessrealty.ru/
http://top100.rambler.ru/top100/
http://www.allmedia.ru/
http://businessrealty.ru/pravo/DocumContents.asp?DocumID=159896
http://businessrealty.ru/pravo/DocumShow_DocumID_159896.html
http://businessrealty.ru/pravo/DocumShow_DocumID_159896.html
http://businessrealty.ru/pravo/DocumShow_DocumID_159896_DocumIsPrint_Yes_Page_.html

                                                  Российской Федерации
                                               от 19 октября 2009 года
                                                                  N 68

        2.1.6. АТМОСФЕРНЫЙ ВОЗДУХ И ВОЗДУХ ЗАКРЫТЫХ ПОМЕЩЕНИЙ,
                      САНИТАРНАЯ ОХРАНА ВОЗДУХА

        ОРИЕНТИРОВОЧНЫЙ БЕЗОПАСНЫЙ УРОВЕНЬ ВОЗДЕЙСТВИЯ (ОБУВ)
               2-ХЛОРВИНИЛАРСИНОКСИДА (ОКСИДА ЛЮИЗИТА)
                В АТМОСФЕРНОМ ВОЗДУХЕ НАСЕЛЕННЫХ МЕСТ

                        Гигиенический норматив
                           ГН 2.1.6.2556-09

               I. Общие положения и область применения

     1.1.     Ориентировочный     безопасный    уровень    воздействия
2-хлорвиниларсиноксида   (оксида   люизита)   в   атмосферном  воздухе
населенных мест - гигиенический норматив (далее - Норматив) разработан
в  соответствии  с Федеральным законом "О санитарно-эпидемиологическом
благополучии  населения"  от  30  марта  1999  года  N 52-ФЗ (Собрание
законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650; 2002, N 1
(ч.  I), ст. 2; 2003, N 2, ст. 167; N 27 (ч. I), ст. 2700; 2004, N 35,
ст.  3607;  2005,  N 19, ст. 1752; 2006, N 1, ст. 10; N 52 (ч. I), ст.
5498;  2007, N 1 (ч. I), ст. 21, 29; N 27, ст. 3213; N 46, ст. 5554; N
49,  ст. 6070; 2008, N 24, ст. 2801; N 29, ст. 3418; N 30 (ч. II), ст.
3616;  N  44,  ст.  4984;  N 52 (ч. I), ст. 6223; 2009, N 1, ст. 17) и
Положением      о     государственном     санитарно-эпидемиологическом
нормировании,  утвержденным  Постановлением  Правительства  Российской
Федерации  от  24  июля  2000  года  N  554 (Собрание законодательства
Российской  Федерации, 2000, N 31, ст. 3295; 2004, N 8, ст. 663, N 47,
ст. 4666; 2005, N 39, ст. 3953).
     1.2.  Настоящий  Норматив действует на всей территории Российской
Федерации   и   устанавливает   ориентировочный   безопасный   уровень
воздействия оксида люизита в атмосферном воздухе населенных мест.
     1.3.   Настоящий   Норматив   используется   при   проектировании
производственных  зданий,  технологических  процессов,  оборудования и
вентиляции,  расчета  площадей  зон  защитных  мероприятий  в  районах
размещения  объектов  уничтожения  химического  оружия  и профилактики
неблагоприятного  воздействия  на  здоровье  населения, проживающего в
зоне защитных мероприятий.

          II. Ориентировочный безопасный уровень воздействия
            (ОБУВ) 2-хлорвиниларсиноксида (оксида люизита)
                в атмосферном воздухе населенных мест

---------------------------------------------------------------------------
| Наименование вещества |  N CAS   | Формула  |  Величина  |    Класс     |
|                       |          |          |ОБУВ, мг/м3 |  опасности   |
|-----------------------|----------|----------|------------|--------------|
|           1           |    2     |    3     |     4      |      5       |
|-----------------------|----------|----------|------------|--------------|
|                       |          |          |        -4  |              |
|2-хлорвиниларсиноксид  |3088-37-7 |C H ClAsO |  1,0 10    |      1       |
|(оксид люизита)        |          | 2 2      |            |              |
---------------------------------------------------------------------------

Версия для печати

Оглавление

http://businessrealty.ru/pravo/DocumShow_DocumID_159896_DocumIsPrint_Yes_Page_.html
http://businessrealty.ru/pravo/DocumContents.asp?DocumID=159896

Печать

Реклама

 Закупаем: аренда
федерального

недвижимого имущества
ia-trade.su

 Закупаем: на
заключение
договоров

аренды принадлежащих
оао «ржд» на праве
собственности объектов
недвижи​мого…
trade.su

 Экспресс-кре​диты
бизнесу от ВТБ24

Решение за 2 дня! До 4
млн руб. на любые цели!
Оформить заявку на
сайте
vtb24.ru

 Кредит для
бизнеса 9, 9%

При оформлении кредита
в БИНБАНКе получите
выгодную ставку от 9,
9% годовых!
binbank.ru

Дать объявление B2BContext

2004 - 2013 © НДП "А льянс Медиа"

Резка труб
Аппараты для плазменной резки и сварки труб.

multiplaz.ru

18+

http://businessrealty.ru/pravo/DocumShow_DocumID_159896.html
http://businessrealty.ru/pravo/DocumShow_DocumID_159896.html
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=f1nrs31qr62j4eimyuuigllgnilsm9hhksgs7zrczhoaktsx9m95f0wa71c3jlz7m5wmhz5vq3l3hv1ewqbztsrozwezc9szh70hpnkdxt3dw3h1rkc0a7jj9emg5hj7sv205ijmuhbg4gxj0p09nw2qx7h8vt6vjwv2a2agw0j5nrxkyyug9oxfeu3bjoo8sex
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=f1nrs31qr62j4eimyuuigllgnilsm9hhksgs7zrczhoaktsx9m95f0wa71c3jlz7m5wmhz5vq3l3hv1ewqbztsrozwezc9szh70hpnkdxt3dw3h1rkc0a7jj9emg5hj7sv205ijmuhbg4gxj0p09nw2qx7h8vt6vjwv2a2agw0j5nrxkyyug9oxfeu3bjoo8sex
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=07zfamrg2vnktlkp7esumt6xl13ykgzgtme5wbfrv876jgr1lp3q9grpcqz4tj8nul8jetcylxcxtilhrr3i5dh9hd0u92ct2et7v3pdnqvcw3ruazrpiur6etxlat5tuxfrh0ui240ftcta51rqqkci4cok7ixm3xu3ejrnfcxj66cemgt33qi98lxvpb0zih6
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=07zfamrg2vnktlkp7esumt6xl13ykgzgtme5wbfrv876jgr1lp3q9grpcqz4tj8nul8jetcylxcxtilhrr3i5dh9hd0u92ct2et7v3pdnqvcw3ruazrpiur6etxlat5tuxfrh0ui240ftcta51rqqkci4cok7ixm3xu3ejrnfcxj66cemgt33qi98lxvpb0zih6
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=tp9h1mkdbobe9x8gn9qnxhd521ccgdypk09jhkdlj5sjashfylz5fm5j8r5c3ucd9j90e58i93qyj9s87uo78a6gces4ag99wc5pektjs1755fe0zfoaj776go8uioz1po2zrw6km7rs2ddgq3deoi064txlnwu1aa8yw007hk6tp4o7ci25pw43y1qtijrj22q
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=tp9h1mkdbobe9x8gn9qnxhd521ccgdypk09jhkdlj5sjashfylz5fm5j8r5c3ucd9j90e58i93qyj9s87uo78a6gces4ag99wc5pektjs1755fe0zfoaj776go8uioz1po2zrw6km7rs2ddgq3deoi064txlnwu1aa8yw007hk6tp4o7ci25pw43y1qtijrj22q
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=so8litr8u7iwiqznpwvdfvvwdjxb0l800gzbv4jf33lp0fvimvkmrgy08mz7y9pyf2w6m9xf5wyi2jwf6g6y9kg9ch6azjn42fkbhfepsh2007izpmx22b14spse11r5njrki5d29g9esb51b3g0oqb5f376f11acur64yt6efgfy68ydilnj2ht2lj0plo4auu
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_link?id=so8litr8u7iwiqznpwvdfvvwdjxb0l800gzbv4jf33lp0fvimvkmrgy08mz7y9pyf2w6m9xf5wyi2jwf6g6y9kg9ch6azjn42fkbhfepsh2007izpmx22b14spse11r5njrki5d29g9esb51b3g0oqb5f376f11acur64yt6efgfy68ydilnj2ht2lj0plo4auu
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_partnership?id=1xumpr1h4j5kmmp3xx6pra79xwkipm8wt849z2x4
http://b2bcontext.ru/service/advertisement/goto_b2bcontext?id=1xumpr1h4j5kmmp3xx6pra79xwkipm8wt849z2x4
http://www.allmedia.ru/
http://top.mail.ru/jump?from=611501
http://top100.rambler.ru/top100/
http://rating.openstat.ru/site/1132392
http://www.allmedia.ru/
http://click02.begun.ru/click.jsp?url=Wa8reBUfHh92pVTw5dfJ4a81J*LBR0tuHaaFMx1S1SEOaWDg3JxNPjDPJ3XGJnXKPiODOOm964DvRA5hhX5VQ6eSwwHGM9Oc8-mz6I7eiIM-Mc-Az74v*dce6RqEqhfZQmmBqsznXnNNsfJ4g*2Cns*h4xZJEA55nKC1qE1AbGzjJpGYTQ7TClp6ZN2V80FInIrYmC3YlwAGvNVMucNbiknIc2QxkJEh3CQhBH8ssnF3pYn-mTEHl-i4wdnnMWkMcfoVWa2vtgj-NhUUo6P15Q76iZEwEY86lMJWq8b7jkF6nib7sRFo3LXoBrM9ZNDO1l6mUyrrUnCQhKZWwVYGWquwcmNsvcUZ3ZZQyQrMdjVTmouaz4lHaAzFmiaRkNLRXrTZJy8rsMnjrjkmBHY4g3JnKTGXfId3bLfMVkNQl17MzN*DXCnCKzqWvm0j9bmNsAuRDMaPvYSTkNrAu0pt5J98nA6gWABwNJkBewH47nX6TxKxo5JEcTvcFqA&eurl%5B%5D=Wa8reN3c3dzIEASInzAoHsfr1t8GJ73jRH0geIxrfhtmFLQ3&misc2=768&show_time=1384841577142
http://click02.begun.ru/click.jsp?url=Wa8reBUfHh92pVTw5dfJ4a81J*LBR0tuHaaFMx1S1SEOaWDg3JxNPjDPJ3XGJnXKPiODOOm964DvRA5hhX5VQ6eSwwHGM9Oc8-mz6I7eiIM-Mc-Az74v*dce6RqEqhfZQmmBqsznXnNNsfJ4g*2Cns*h4xZJEA55nKC1qE1AbGzjJpGYTQ7TClp6ZN2V80FInIrYmC3YlwAGvNVMucNbiknIc2QxkJEh3CQhBH8ssnF3pYn-mTEHl-i4wdnnMWkMcfoVWa2vtgj-NhUUo6P15Q76iZEwEY86lMJWq8b7jkF6nib7sRFo3LXoBrM9ZNDO1l6mUyrrUnCQhKZWwVYGWquwcmNsvcUZ3ZZQyQrMdjVTmouaz4lHaAzFmiaRkNLRXrTZJy8rsMnjrjkmBHY4g3JnKTGXfId3bLfMVkNQl17MzN*DXCnCKzqWvm0j9bmNsAuRDMaPvYSTkNrAu0pt5J98nA6gWABwNJkBewH47nX6TxKxo5JEcTvcFqA&eurl%5B%5D=Wa8reN3c3dzIEASInzAoHsfr1t8GJ73jRH0geIxrfhtmFLQ3&misc2=768&show_time=1384841577142
http://click02.begun.ru/click.jsp?url=Wa8reBUfHh92pVTw5dfJ4a81J*LBR0tuHaaFMx1S1SEOaWDg3JxNPjDPJ3XGJnXKPiODOOm964DvRA5hhX5VQ6eSwwHGM9Oc8-mz6I7eiIM-Mc-Az74v*dce6RqEqhfZQmmBqsznXnNNsfJ4g*2Cns*h4xZJEA55nKC1qE1AbGzjJpGYTQ7TClp6ZN2V80FInIrYmC3YlwAGvNVMucNbiknIc2QxkJEh3CQhBH8ssnF3pYn-mTEHl-i4wdnnMWkMcfoVWa2vtgj-NhUUo6P15Q76iZEwEY86lMJWq8b7jkF6nib7sRFo3LXoBrM9ZNDO1l6mUyrrUnCQhKZWwVYGWquwcmNsvcUZ3ZZQyQrMdjVTmouaz4lHaAzFmiaRkNLRXrTZJy8rsMnjrjkmBHY4g3JnKTGXfId3bLfMVkNQl17MzN*DXCnCKzqWvm0j9bmNsAuRDMaPvYSTkNrAu0pt5J98nA6gWABwNJkBewH47nX6TxKxo5JEcTvcFqA&eurl%5B%5D=Wa8reN3c3dzIEASInzAoHsfr1t8GJ73jRH0geIxrfhtmFLQ3&misc2=768&show_time=1384841577142
http://www.begun.ru/?utm_source=begun_network&utm_medium=logo&utm_campaign=text_blocks